
3. W czasie Wakacji Msze święte wieczorne będą odprawiane o godz.19.00. 

W czasie Wakacji nie będzie poniedziałkowej całodziennej Adoracji Najświętszego Sakramentu. Ro

pocznie się znowu we wrześniu. Kościół jest otwarty więc zapraszamy na chwile skupienia 

oblicze. W poniedziałek o godz.15.00 Godzina przebłagalna. 

4. W środę o 19.45 w salce spotkanie z Rodzicami Ministrantów i Marianek wyjeżdżających W Góry.

5. W piątek o godz.15.00 Godzina Miłosierdzia. 

6. W sobotę uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła. Msze święte o godz.6.30,

Kolekta na potrzeby Stolicy Apostolskiej tzw. Świętopietrze. 

7. Okazja do Spowiedzi codziennie pól godziny przed Mszą św., a w sobotę od 17 do 18.00.

8. W czasie wakacji kancelaria czynna codziennie rano do godz.8.00, z wyjątkiem pierwszych sobót  oraz 

w  czwartek od 15-17.00  i w sobotę od 11-12.00 (wtorki popołudniu nieczynna). 

9. Zachęcamy do nabycia Gościa Niedzielnego  i naszej Gazetki Parafialnej. Jest do nabycia czasopismo  

dla dzieci Staś. Można zabrać kolejne zadanie dla rodzin. 

10. W poniedziałek odbyło się spotkanie Rady Parafialnej. Omówiono ważne sprawy funkcjonowania 

naszej Parafii. Podziękowano za zaangażowanie się Rady Parafialnej w wszelkiego rodzaju inicjatywy 

duszpasterskie. Pozytywnie oceniono odnowienie elewacji naszego kościoła. Zaakcentowano inwestycje 

które przed nami :kostka wokół kościoła; początek wrzesień, październik , tapicerka na ławkach na chórze 

oraz zabezpieczenia przed gołębiami. Podziękowano za wielką ofiarność Parafian oraz księdzu Adamowi 

za posługę w naszej Parafii. Spotkanie zakończono odśpiewaniem Apelu Jasnogórskiego.

11. Z woli Biskupa Opolskiego Andrzeja Czai nasz ksiądz Adam z dniem 1 lipca

Administratorem Parafii Podwyższenia Krzyża św. w Radawiu (dekanat Dobrodzień). Mszę dziękczynną 

ks. Adam odprawi w czwartek 27 czerwca o godz.19.00. Kolektę przeznaczymy na zagospodarowanie 

Księdza na nowej placówce 

12. U progu wakacji dzieciom, młodzieży, nauczycielom i rodzicom życzymy dobreg

i miłego przeżycia czasu wakacyjnego .W wakacyjne niedziele pamiętajmy o kościele.

13.Do wieczności odeszła z naszej wspólnoty Parafialnej: Śp. Ludmiła Kusal l.78

nek……….. 

 

Gazetka parafialna „Głos św. Jana Chrzciciela w Ozimku” jest wydawana przez paraf

św. Jana Chrzciciela w Ozimku i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego 

członków tej wspólnoty parafialnej. 

W czasie Wakacji nie będzie poniedziałkowej całodziennej Adoracji Najświętszego Sakramentu. Roz-

pocznie się znowu we wrześniu. Kościół jest otwarty więc zapraszamy na chwile skupienia przed Boże 

spotkanie z Rodzicami Ministrantów i Marianek wyjeżdżających W Góry. 

Msze święte o godz.6.30, 8.00, 9.30 i 11.00. 
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GŁOS    PARAFII    ŚWIĘTEGO
 

NR 25/2024                         XII  NIEDZIELA
 

/Hi 38, 1.8-11; Ps 107 (106

W jednej ze swoich medytacji Tomasz Merton, amerykański trapista, stwierdza: „Żyjemy w stanie ciągłej 

pseudouwagi skierowanej na głosy, muzykę, ruch uliczny lub ogólnie na hałas związany z tym wszystkim, 

co dzieje się wokół nas. To sprawia, że jesteśmy wciąż pogrążeni w powodzi dźwięków i słów rozprosz

nego środowiska, w którym nasza świadomość jest na wpół odurzona”

wciąż zajęci, a życie dokonuje się na poziomie nieustannego spłycenia.

się w sercu człowieka potrzeba zatrzymania, zdumienia, zachwytu. A pomocą staje się cisza. Jak czytamy 

we fragmencie Ewangelii z dzisiejszej niedzieli, na rozkaz Jezusa, po uciszeniu burzy na jeziorze, „nastała 

głęboka cisza”. Ewangelista na zasadzie kontrastu zestawia ze sobą dwa obrazy: gwałtowny wiatr i duże 

fale bijące w łódź z głęboką ciszą, która powstaje wskutek sł

ralną przestrzeń, w której apostołowie mogą spotkać się z Jezusem. Z kolei nadzwyczajne opanowanie 

wichru jest okazją, aby postawić poważne pytanie o tożsamość Jezusa. Przecież uczynił On to, co może 

Bóg, jest więc Bogiem, a nie tylko człowiekiem; a Jego spokojny sen stanowi lekcję ufności wobec Boga. 

Ewangelista nie podaje imion uczniów znajdujących się w łodzi pragnąc, aby każdy z czytelników odnalazł 

w łodzi swoją twarz i swoje imię. Cisza stwarza okazję, aby 

zatrzymać się na progu zdumienia. I zapatrzyć w Jezusa, który przemawia do nas w ciszy serc. Cisza jest 

nam więc potrzebna do tworzenia przestrzeni zasłuchania, aby nie przeoczyć żadnego z gestów Bożej 

miłości. Bez wyciszenia można bowiem usłyszeć wszystko, ale nie Boga. Cisza powoduje, że uczeń zast

nawia się nad swoją wiarą. I dochodzi do wniosku, że nie zawsze jest skłonny do zaufania Bogu w tru

nym położeniu. Mała wiara może powodować zaś nadmierną troskę o si

innych. Kiedy nastaje „głęboka cisza”, również słowa w relacjach międzyludzkich nabierają bogactwa 

treści. Jak naucza Benedykt XVI, w niej słyszymy i poznajemy lepiej samych siebie. W klimacie milczenia 

rodzi się i pogłębia myśl, z większą jasnością rozumiemy to, co chcemy powiedzieć, albo to, czego oczek

jemy od drugiego. Nasze milczenie pozwala innemu mówić, wyrazić siebie. A nam samym służy do tego, 

byśmy nie przywiązywali się bez odpowiedniej konfrontacji wyłącznie do

W ten sposób tworzy się przestrzeń, w której dzięki słuchaniu się nawzajem pogłębiają się relacje międz

ludzkie.  

Z darem w modlitwie 

040 Ozimek 

 

58 8907 1050 2004 3000 2829 0001 

WIĘTEGO    JANA    CHRZCICIELA   W   OZIMKU 

IEDZIELA  ZWYKŁA                      23.06.2024 

106)/; /2 Kor 5, 14-17/; /Mk 4, 35-41/ 

W jednej ze swoich medytacji Tomasz Merton, amerykański trapista, stwierdza: „Żyjemy w stanie ciągłej 

skierowanej na głosy, muzykę, ruch uliczny lub ogólnie na hałas związany z tym wszystkim, 

co dzieje się wokół nas. To sprawia, że jesteśmy wciąż pogrążeni w powodzi dźwięków i słów rozproszo-

nego środowiska, w którym nasza świadomość jest na wpół odurzona”. Ciągły ruch sprawia, że jesteśmy 

wciąż zajęci, a życie dokonuje się na poziomie nieustannego spłycenia. W zabieganej codzienności rodzi 

się w sercu człowieka potrzeba zatrzymania, zdumienia, zachwytu. A pomocą staje się cisza. Jak czytamy 

wangelii z dzisiejszej niedzieli, na rozkaz Jezusa, po uciszeniu burzy na jeziorze, „nastała 

głęboka cisza”. Ewangelista na zasadzie kontrastu zestawia ze sobą dwa obrazy: gwałtowny wiatr i duże 

fale bijące w łódź z głęboką ciszą, która powstaje wskutek słowa Jezusa. I ta „głęboka cisza” stanowi natu-

ralną przestrzeń, w której apostołowie mogą spotkać się z Jezusem. Z kolei nadzwyczajne opanowanie 

wichru jest okazją, aby postawić poważne pytanie o tożsamość Jezusa. Przecież uczynił On to, co może 

ięc Bogiem, a nie tylko człowiekiem; a Jego spokojny sen stanowi lekcję ufności wobec Boga. 

Ewangelista nie podaje imion uczniów znajdujących się w łodzi pragnąc, aby każdy z czytelników odnalazł 

Cisza stwarza okazję, aby przekraczając chaos wzburzonej codzienności 

zatrzymać się na progu zdumienia. I zapatrzyć w Jezusa, który przemawia do nas w ciszy serc. Cisza jest 

nam więc potrzebna do tworzenia przestrzeni zasłuchania, aby nie przeoczyć żadnego z gestów Bożej 

ez wyciszenia można bowiem usłyszeć wszystko, ale nie Boga. Cisza powoduje, że uczeń zasta-

nawia się nad swoją wiarą. I dochodzi do wniosku, że nie zawsze jest skłonny do zaufania Bogu w trud-

nym położeniu. Mała wiara może powodować zaś nadmierną troskę o siebie, lęk i nietrafne reakcje wobec 

Kiedy nastaje „głęboka cisza”, również słowa w relacjach międzyludzkich nabierają bogactwa 

treści. Jak naucza Benedykt XVI, w niej słyszymy i poznajemy lepiej samych siebie. W klimacie milczenia 

bia myśl, z większą jasnością rozumiemy to, co chcemy powiedzieć, albo to, czego oczeku-

jemy od drugiego. Nasze milczenie pozwala innemu mówić, wyrazić siebie. A nam samym służy do tego, 

byśmy nie przywiązywali się bez odpowiedniej konfrontacji wyłącznie do własnych słów czy wyobrażeń. 

W ten sposób tworzy się przestrzeń, w której dzięki słuchaniu się nawzajem pogłębiają się relacje między-

Z darem w modlitwie – Wasi duszpasterze 



INTENCJE  MSZALNE     24 – 30  czerwca 2024 ROKU 

 

PONIEDZIAŁEK – 24.06. – uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela 
  6:30 1/ Za + męża Jerzego Rostkowskiego, + mamę, + ojca, ++ teściów, ++ szwagierki, Ewę i Zofię, 

wszystkich ++ z rodzin Musiał, Trzpiot i Malec.   
 2/  Za + męża Andrzeja Zarębskiego w 4 rocz. śm., ++ z rodzin Sołtys i Zarębski. 
               3/Za ++ Annę i Kazimierza Szałobryt /od Filomeny/. 
19:00 1/ Za + matkę Marię Bańską, + męża Zygmunta Wilk, + babcię Franciszkę Wojtynek,  

++ Mariusza i Dariusza Bańskich, ++ Annę, Urszulę i Jerzego Dąbrowskich i d.cz. 
 2/ W dniu imienin + męża, ojca, teścia, dziadka Jana Derengowskiego, ++ z rodzin Derengowski, 

Krawczyk, Kałwak, Kutny.  
 3/ Za + Waldemara Świerc /od znajomych/. Nabożeństwo.  

WTOREK – 25.06. – dzień powszedni 
  6:30 1/ Za + mamę Teresę Rachwalską w dniu urodzin, + ojca Józefa oraz ++ z rodzin Stasiak, Sycha, 

Łyko, Kawalec, Kostka i Poźniak. 
 2/ Za ++ rodziców Annę i Stanisława Pacha, ++ dziadków z obu stron. 
 3/Za ++ rodziców Franciszka i Zofię Orlickich + brata Franciszka + siostrę Annę + męża Broni-

sława + syna Romualda /od Filomeny/.  
19:00 1/ W rocz. ślubu Aleksandry i Tomasza Walskich, z podziękowaniem za otrzymane  laski, z proś-

bą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie dla całej rodziny.  
 2/ Za wstawiennictwem Matki Bożej Nieustającej Pomocy  o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla 

rodzin Szostak, Staniów i Kłosko. Nabożeństwo. 

ŚRODA – 26.06. – dzień powszedni 
  6:30  1/ Za + Stefanię Gamrot w 1 rocz. śm., + męża Helmuta, + syna Dariusza.  
 2/ Za ++ Władysława i Janinę Wiśniewskich, ++ z rodziny i d.cz. 
19:00  1/ 30 dzień po śm.: śp. Krystyna Wierna, śp. Jan Golec, śp. Monika Derengowska, śp. Jan Kozłow-

ski, śp. Gertruda Kandziora, śp. Dariusz Szwankowski. 
 2/ Za ++ Jana i Małgorzatę Sobieraj, ++ z rodzin Sobieraj i Piwowar. Nabożeństwo. 
CZWARTEK – 27.06-wspomnienie Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
  6:30  1/ W intencji członkiń Róży Różańcowej Matki Bożej Nieustającej Pomocy z prośbą o opiekę  

i Boże błogosławieństwo i za ++ Siostry z Tej Róży. 
 2/ Do Miłosierdzia Bożego za wstawiennictwem św. JPII o świętość życia naszych  kapłanów, braci 

i sióstr zakonnych oraz wszystkich rodzin naszej Parafii. 
19:00 1/ Za wstaw. MB Szkaplerznej i św. Józefa o błogosławieństwo Boże, opiekę, ochronę i prowadze-

nie dla Daniela, Krzysztofa i Anny.   
              2/ Za ++ ciocię Gertrud Marusczyk i wujka Erwina Joszko w 9 rocz. śm., ++ z rodzin Joszko, 

Marusczyk i d.cz.  
             3/ Za + Andrzeja Bednarz /od sąsiadów ul. Lipowej 3/.  
PIĄTEK – 28.06. – wspomnienie św. Ireneusza, biskupa i męczennika 
  6:30  1/ Za ++ rodziców Agnieszkę i Piotra Krawczuk, ++ Katarzynę i Józefa Bąk, + siostrę Józefę,  

+ ks. Piotra Bąk, + ks. Edmunda Cisak, ++ dziadków i chrzestnych z obu stron.   
 2/ Za + Czesława Maga, ++ z pokrew. obu stron, o Boże błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 

Bożej dla Krystyny i Pawła i całej rodziny. 
19:00 1/ Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo w rodzinach 

Bednarz i Lichosik 
 2/ Za +siostrę Wandę Zwiercan, ++ rodziców, teściów, siostrę Zosię i + Zygmunta. 
              3/Za + Ludmiłę Kusal /od sąsiadów z ul. Plac Wolności 2/. 
 
 

SOBOTA – 29.06. – uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła 
  6:30 Do  Boga Ojca wszechmogącego przez wstawiennictwo bł. ks. Jerzego Popiełuszko i św.  Andrzeja 

Boboli o pokój i zgodę w naszej ojczyźnie oraz o Boże błogosławieństwo dla Niej i Nią rządzących 
oraz o beatyfikację Sługi Bożego ks. kardynała Augusta Hlonda i ks. Franciszka Blachnickiego 
oraz Służebnicy Bożej Rozalii Celakówny. 

  8:00 Za + mamę Rozalię Dziedzic i ++ dziadków. 
  9:30  1/ W 80 rocznicę urodzin Renaty Krzewica oraz w 33 rocznicę ślubu syna Artura i Beaty o Boże 

błogosławieństwo dla całej rodziny. 
 2/Za ++ rodziców Józefę i Piotra Maciuch, ++braci Pawła, Stanisława, Mariana, Józefa,  

++ siostry Marię, Helenę, Janinę, Annę, Danutę, ++ siostrzeńców, Bogdana i Dariusza,  
+ Rafała Bernagiewicz, ++ bratowe i szwagrów. 

11:00 Za ++ rodziców Zenobię i Kazimierza Zarębskich, ++ teściów Helenę i Izydora Grudzka, + brata 
Włodzimierza, ++ szwagrów Wiktora, Eugeniusza, Mieczysława, ++ szwagierki Teresę i Zenonę, 
++ dziadków z obu stron, d.cz.  

15:00 /w kaplicy szpitalnej/ Za + brata Jana Zmuda. 
18:15 Nabożeństwo do Serca Pana Jezusa. 
19:00 /niedzielna/ 1/ W rocz. ślubu Ewy i Andrzeja z podziękowaniem za łaski, z prośbą o dalsze błogo-

sławieństwo Boże. 
              2/ Za + matkę Mirosławę Choptowy w 7 rocz. śm., + ojca Piotra Grobarek, ++ z rodziny.   
 3/ Za ++ rodziców Piotra i Bronisławę Grabarek, + brata Jerzego, ++ dziadków i pradziadków,  

+ ks. prałata Gerarda Kałużę i d.cz.   
NIEDZIELA XIII ZWYKŁA – 30.06. 
  6:45 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Pawła Cupryś z ok. imienin i urodzin taty Piotra. 
  8:00 1/Za ++ rodziców Marię i Konrada Duda, + brata Krystiana, + bratową Teresę, + ks. Gerarda 

Kałużę i + o. Teodora Piechotę. 
              2/  Za + męża, ojca i dziadka Wiesława Kołodziej w rocz. urodzin i d.cz.  
  9:30  /Suma/1/ Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośba o Boże błogosławieństwo dla męża, 

ojca i dziadka Zdzisława Karpa z ok. 60 rocz. urodzin i w rodzinach córek i wnuka Radka. 
              2/ Za + żonę i matkę Barbarę Wojczyk w rocz. śm. 
11:00  1/ Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

dla Mikołaja Ciesielskiego z ok. 8 rocz. urodzin.  
 2/ Za + męża, ojca i dziadka Jana Czok w rocz. śm., ++ z rodzin Czok, Kaczmarczyk i Kościelny. 
15:00 Za + męża Władysława Białek z ok. imienin i ++ rodziców i teściów.  
16:15 Nabożeństwo do Serca Pana Jezusa. 

17:00 Intencja wolna. 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

1. Dziś  Odpust Parafialny. Bóg zapłać księdzu Grzegorzowi za wygłoszone Słowo Boże. Życzymy obfi-

tych łask Bożych w posłudze duszpasterskiej na kontynencie Australijskim. 

Zachęcamy do uzyskania odpustu pod zwykłymi warunkami. Bóg zapłać Paniom za upleciony wieniec dla 

św. Jana Chrzciciela i wianuszki na Zacheuszki, a Siostrze Darii za dekorację kościoła. 

O godz.16.15 Nieszpory Odpustowe. 

2. Zapraszamy do udziału w nabożeństwach czerwcowych codziennie po Mszy św. wieczornej do nie-

dzieli włącznie. 

 


